
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI.220.2022 

RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII.170.2021 z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 

rok 2022, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w planie przychodów w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w wydatkach na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

określonych ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały; 

5) Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszej uchwały; 

6) Wprowadza się plan dochodów i wydatków na realizację wypłat dodatku węglowego, o których mowa 

w przepisach ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym oraz na wypłatę dodatków w związku 

z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła 

w związku z sytuacją na rynku paliw, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 22 317 236,79 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 22 004 902,79 zł; 

2) dochody majątkowe 312 334,00 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą 22 725 470,30 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 19 870 050,30 zł; 

2) wydatki majątkowe 2 855 420,00 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 408 233,51 zł, zostanie sfinansowany przychodami jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu w kwocie 408 233,51 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 sierpnia 2023 r.

Poz. 6804



§ 5. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 724 897,31 zł oraz łączna kwota rozchodów budżetu 

w wysokości 316 663,80 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mirosław Zawada 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6804



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI.220.2022 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

2 978 550,00 2 888 418,57 5 866 968,57 

 
75621 

 
Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 1 697 017,00 2 888 418,57 4 585 435,57 

  
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 1 674 730,00 2 888 418,57 4 563 148,57 

   
Własne 1 674 730,00 2 888 418,57 4 563 148,57 

758 
  

Różne rozliczenia 7 359 600,00 2 396,00 7 361 996,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 180 291,00 2 396,00 182 687,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
176 091,00 2 396,00 178 487,00 

   
Zlecone 176 091,00 2 396,00 178 487,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 199 155,00 134,00 199 289,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 2 970,00 134,00 3 104,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 68,00 4,00 72,00 

   
Własne 68,00 4,00 72,00 

  
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej 0,00 80,00 80,00 

   
Własne 0,00 80,00 80,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 940,00 50,00 990,00 

   
Własne 940,00 50,00 990,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 2 754 000,00 377 440,00 3 131 440,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 2 754 000,00 377 440,00 3 131 440,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

2 754 000,00 377 440,00 3 131 440,00 

   
Zlecone 2 754 000,00 377 440,00 3 131 440,00 

Razem: 19 048 848,22 3 268 388,57 22 317 236,79 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6804



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI.220.2022 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010 

  
Rolnictwo i łowiectwo 1 385 719,22 500,00 1 386 219,22 

 
01030 

 
Izby rolnicze 5 408,00 500,00 5 908,00 

  
2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 

2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 5 408,00 500,00 5 908,00 

   
Własne 5 408,00 500,00 5 908,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 205 970,00 39 000,00 244 970,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 205 970,00 39 000,00 244 970,00 

  
4260 Zakup energii 80 000,00 15 000,00 95 000,00 

   
Własne 80 000,00 15 000,00 95 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 11 500,00 4 000,00 15 500,00 

   
Własne 11 500,00 4 000,00 15 500,00 

  
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii 15 000,00 20 000,00 35 000,00 

   
Własne 15 000,00 20 000,00 35 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 315 030,00 5 969,99 320 999,99 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 230 230,00 5 969,99 236 199,99 

  
4260 Zakup energii 32 800,00 5 969,99 38 769,99 

   
Własne 32 800,00 5 969,99 38 769,99 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 101 155,18 4 000,00 105 155,18 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 80 305,18 4 000,00 84 305,18 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 500,00 4 000,00 21 500,00 

   
Własne 17 500,00 4 000,00 21 500,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 7 177 639,02 106 573,66 7 284 212,68 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 5 601 359,85 61 573,66 5 662 933,51 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 360 944,00 61 573,66 422 517,66 

   
Własne 360 944,00 134,00 361 078,00 

   
Zlecone 0,00 61 439,66 61 439,66 

 
80104 

 
Przedszkola  146 064,00 40 000,00 186 064,00 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

109 114,00 40 000,00 149 114,00 

   
Własne 109 114,00 40 000,00 149 114,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 198 664,93 5 000,00 203 664,93 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 800,00 5 000,00 51 800,00 

   
Własne 46 800,00 5 000,00 51 800,00 

852 
  

Pomoc społeczna 1 717 393,00 7 896,00 1 725 289,00 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 227 000,00 6 500,00 233 500,00 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 
227 000,00 6 500,00 233 500,00 

   
Własne 227 000,00 6 500,00 233 500,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 523 899,54 1 590,00 525 489,54 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 780,00 1 590,00 14 370,00 

   
Własne 12 500,00 1 590,00 14 090,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 39 621,00 -2 590,00 37 031,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 39 621,00 -2 590,00 37 031,00 

   
Własne 39 621,00 -2 590,00 37 031,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 158 985,00 2 396,00 161 381,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6804



  
3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 147 708,00 2 396,00 150 104,00 

   
Zlecone 147 708,00 2 396,00 150 104,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 754 000,00 316 000,34 3 070 000,34 

 
85395 

 
Pozostała działalność 2 754 000,00 316 000,34 3 070 000,34 

  
3110 Świadczenia społeczne 2 700 000,00 307 500,00 3 007 500,00 

   
Zlecone 2 700 000,00 307 500,00 3 007 500,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 500,00 1 046,37 26 546,37 

   
Zlecone 25 500,00 1 046,37 26 546,37 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 400,00 178,93 4 578,93 

   
Zlecone 4 400,00 178,93 4 578,93 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 600,00 25,64 625,64 

   
Zlecone 600,00 25,64 625,64 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 4 280,00 19 280,00 

   
Zlecone 15 000,00 4 280,00 19 280,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 5 334,26 1 870,00 7 204,26 

   
Zlecone 5 334,26 1 870,00 7 204,26 

  
4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 099,40 1 099,40 

   
Zlecone 0,00 1 099,40 1 099,40 

855 
  

Rodzina 3 012 767,00 -5 500,00 3 007 267,00 

 
85508 

 
Rodziny zastępcze 165 000,00 -5 500,00 159 500,00 

  
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 
165 000,00 -5 500,00 159 500,00 

   
Własne 165 000,00 -5 500,00 159 500,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 182 463,23 112 000,00 1 294 463,23 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 115 950,00 16 000,00 131 950,00 

  
4260 Zakup energii 45 000,00 7 000,00 52 000,00 

   
Własne 45 000,00 7 000,00 52 000,00 

  
4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii 33 000,00 9 000,00 42 000,00 

   
Własne 33 000,00 9 000,00 42 000,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 702 000,00 80 000,00 782 000,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 590 301,03 80 000,00 670 301,03 

   
Własne 590 301,03 80 000,00 670 301,03 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 193 537,23 16 000,00 209 537,23 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 800,00 5 000,00 12 800,00 

   
Własne 7 800,00 5 000,00 12 800,00 

  
4260 Zakup energii 123 403,00 10 000,00 133 403,00 

   
Własne 123 403,00 10 000,00 133 403,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 5 900,00 1 000,00 6 900,00 

   
Własne 5 900,00 1 000,00 6 900,00 

926 
  

Kultura fizyczna 96 024,50 500,00 96 524,50 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 65 464,50 500,00 65 964,50 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 680,00 500,00 5 180,00 

   
Własne 4 680,00 500,00 5 180,00 

Razem: 22 138 530,31 586 939,99 22 725 470,30 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6804



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI.220.2022 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

724 897,31 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 724 897,31 

Rozchody ogółem: 
 

316 663,80 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 316 663,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6804



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI.220.2022 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Zmiany w wydatkach na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 

ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
900 

  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 782 000,00 

 
90002 

 
Gospodarka odpadami komunalnymi 782 000,00 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 400,00 

   
Własne 400,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 479,00 

   
Własne 54 479,00 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 469,00 

   
Własne 3 469,00 

  
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 38 000,00 

   
Własne 38 000,00 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 909,00 

   
Własne 9 909,00 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 269,00 

   
Własne 1 269,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900,00 

   
Własne 900,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 670 301,03 

   
Własne 670 301,03 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 1 550,00 

   
Własne 1 550,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 60,00 

   
Własne 60,00 

  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97 

   
Własne 1 662,97 

Razem: 782 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6804



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI.220.2022 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Dochody i wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w 2022 roku 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758 

  
Różne rozliczenia 178 487,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 178 487,00 

  
2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 178 487,00 

   
Zlecone 178 487,00 

Razem: 178 487,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801 

  
Oświata i wychowanie 17 106,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 17 106,00 

  
4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 60,00 

   
Zlecone 60,00 

  
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 789,00 

   
Zlecone 789,00 

  
4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 13 634,00 

   
Zlecone 13 634,00 

  
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 583,00 

   
Zlecone 2 583,00 

  
4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 40,00 

   
Zlecone 40,00 

852 
  

Pomoc społeczna 161 381,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 161 381,00 

  
3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 150 104,00 

   
Zlecone 150 104,00 

  
3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 8 192,00 

   
Zlecone 8 192,00 

  
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 650,00 

   
Zlecone 650,00 

  
4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 2 063,21 

   
Zlecone 2 063,21 

  
4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 371,79 

   
Zlecone 371,79 

Razem: 178 487,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6804



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI.220.2022 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację wypłat dodatku ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 131 440,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 3 131 440,00 

  
2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 3 131 440,00 

   
Zlecone 3 131 440,00 

Razem: 3 131 440,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801 

  
Oświata i wychowanie 61 439,66 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 61 439,66 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 439,66 

   
Zlecone 61 439,66 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 070 000,34 

 
85395 

 
Pozostała działalność 3 070 000,34 

  
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150,00 

   
Zlecone 150,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 3 007 500,00 

   
Zlecone 3 007 500,00 

  
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 546,37 

   
Zlecone 26 546,37 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 578,93 

   
Zlecone 4 578,93 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 625,64 

   
Zlecone 625,64 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 280,00 

   
Zlecone 19 280,00 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 

   
Zlecone 100,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 7 204,26 

   
Zlecone 7 204,26 

  
4430 Różne opłaty i składki 1 099,40 

   
Zlecone 1 099,40 

  
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 415,74 

   
Zlecone 415,74 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 500,00 

   
Zlecone 2 500,00 

Razem: 3 131 440,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6804


		2023-08-18T11:28:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




